

## David Hume'un Kısaca Hayatı

Hume, 1711 yılında ortalama bir zenginlikteki bir ailenin çocuğu olarak İskoçya'da dünyaya geldi. Düşünsel olarak whiggist, din bağlamında kalvinist olan Hume, çocukluğunda inançlı bir genç olarak amcasının papazlık yaptığı yerel İskoç kilisesine gitti[1].

11 yaşında Edinburgh Üniversitesi'ne gitmek için evden ayrılana kadar dul annesi tarafından eğitim görmüştür. O zamanlar üniversiteden yazdığı yazılarda da net bir şekilde kalvinist dini kuralları, yaşına rağmen ne kadar ciddiye aldığı ve uyguladığı görülmektedir. Yaklaşık 15 yaşında eğitimine, tek başına devam etmek üzere üniversiteden ayrılmasından sonra bazı insanlar tarafından hukuk üzerine bir kariyer yapması üzerine tavsiyeler verilmiş ancak hukuk üzerine çıktığı bu yolculukta, kısa süre içerisinde ilgisi felsefeye yönelmiştir. Tek başına eğitimine devam ettiği bu dönemde, din üzerine çok önemli sorular sormaya başlamış ve bu durumu bir yazısında şöyle açıklamıştır:

“Çok uzak olmayan bir günde 20'li yaşlarıma kadar yazdığım içerisinde düşüncelerimin kademeli olarak ilerlediği kitabı yaktım. Argümanlar üzerine endişeli bir arayışla başladı, genel düşünceyi onaylamak adına: düşünceler bir araya geldi, dağıldı, geri toplandı, dağıldı ve tekrar geri toplandı.”[1].

20'li yaşlarının öncesine ışık tutan bu el yazmaları, yanmış olmasına rağmen yine de bazı sayfalar kurtulmuş ve bu sebeple David Hume'un önceki döneme ait düşüncelerini de ulaşabilmekteyiz. Bu yazıların içerisinde o dönemki okuduğu Yunan ve Latin metinleri ve Pierre Bayle'nin septisist Tarihi ve Eleştirel Sözlük adlı kitabının kattığı taraflılıkla tanrının varlığına dair kanıtlardan, tanrının varolmayışının kanıtlarına dair yazılar yazdığını görebiliyoruz[1].

Peki hayatının başlangıcından bahsettiğimiz Hume'un, felsefe dünyasına kattığı değerler ne gibi şeylerdir.

Hume, İngiltere'de 18. Yüzyılda popüler olan John Locke empirizminden etkilenen felsefecilerden olmuştur.

Bu dönemde(Aydınlanma Çağı Felsefesi Dönemi) aynı zamanda Avrupa'nın çeşitli yerlerinde de farklı türde akımlar yaygındı.

Bunlardan bazıları;

Almanya'da Hegel öncülüğünde İdealizm

Fransa'da Materyalizmdir.

Bu dönemde Newton tarafından İngiltere’de empirizmin, Newton metodu(bilimsel metod)şeklindeki evrimi Hume tarafından beşeri bilimler üzerine de kullanılmıştır[2].

Bu yazımızda David Hume’un gençliği ve hayatı hakkında kısa bir bilgi paylaşmış olduk bir sonraki yazımızda Hume’un metotlarını incelemek üzere görüşmek dileğiyle.

Kaynakça

[1]<https://www.iep.utm.edu/hume/#H1>

[2][https://www.academia.edu/17856183/Modern\\_Felsefenin\\_Oluşumu](https://www.academia.edu/17856183/Modern_Felsefenin_Oluşumu)